
 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

13/04/2021 
Edição nº 68 Ano X 

  

 
 

 
Sumário 

 

DELIBERAÇÃO ..................................................................................................................... 2 

DECRETOS ........................................................................................................................... 2 

EXTRATOS ATAS .................................................................................................................. 5 

ADITIVOS .......................................................................................................................... 17 

 
 

   

  

  

 

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

13/04/2021 
Edição nº 68 Ano X 

  

 

DELIBERAÇÃO 

 

 

 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 081/2021 

 MODALIDADE PREGÃO Nº. 015/2021 

AVISO DE RETIFICAÇÃO E NOVA DATA DE ABERTURA 

     

 

O Município de Formosa do Oeste – PR vem retificar o Aviso de Licitação 

do Pregão 015/2021 que tem como objeto a contratação de companhia de 

seguros para contratação dos serviços de seguro veicular para os veículos 

e equipamentos da frota da municipal de Formosa do Oeste - PR, fica 

suspensa a sessão publica de recebimento das propostas marcada para o 

dia 14/04/2021 às 8h30min, em virtude da necessidade de retificações no 

edital e no sistema. O edital retificado será disponibilizado dia 16/04/2021 e 

a nova DATA DE ABERTURA: 30/04/2021 às 8h30min. Os editais 

encontram-se disponíveis no site: www.formosadooeste.pr.gov.br, na aba 

Licitações. Para mais informações: Divisão de Compras, Av. Severiano 

Bonfim dos Santos, 111, Centro – Formosa do Oeste – PR, de Segunda a 

Sexta-feira. Telefone 44 3526 1122, e-mail: 

licitacao@formosadooeste.pr.gov.br. 

 

 

Formosa do Oeste – PR, 13 de abril de 2021. 

 

 

 

Luiz Antonio Domingos Aguiar 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETOS 

 

DECRETO Nº 60/2021 
 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido 

pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, 

sobre o Processo Licitatório nº 

64/2021, Modalidade Pregão 

Eletrônico n° 11/2021, dando 

outras providências. 
 

PREFEITO MUNICIPAL, DE FORMOSA 

DO OESTE, ESTADO DO PARANÁ, no 

uso de suas atribuições legais, considerando a 

Adjudicação e Ata emitida pelo Pregoeiro 

Oficial e Equipe de Apoio designados pelo 

Decreto nº 11/2021 e, considerando o Parecer 

emitido pela Assessoria Jurídica. 
 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento 

proferido pelo Pregoeiro, sobre o Processo Licitatório nº /2021, na modalidade 

Pregão Eletrônico nº 11/2021 que tem por objeto a REGISTRO DE PREÇOS para 

futuras de material odontológico para o atendimento da população no Centro de 

Saúde do Município de Formosa do Oeste PR, de acordo com as características 

descritas e repetidas no Termo de Referência. 

  

                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida 

licitação em favor do(s) proponente(s): 

  

PROPONENTE VALOR TOTAL 

ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E 

HOSPITALARES LTDA 

59.895,39 

DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 36.493,70 

BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI  4.744,54 

MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E 

COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI 

10.150,79 

FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA 

4.509,00 

S CERON DE OLIVEIRA 3.430,00 

DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 

ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA EPP 

7.158,45 

DENTAL UNIVERSO EIRELI 707,45 

ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS 

ODONTOLÓGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - 

EIRELI 

973,50 

 

Total da aquisição 128.062,82 

Tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

  

 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os 

participantes da licitação supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data 

de sua publicação. 

http://www.formosadooeste.pr.gov.br/
mailto:licitacao@formosadooeste.pr.gov.br


 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

13/04/2021 
Edição nº 68 Ano X 

  

 

 

 

Paço Municipal, Segunda-Feira, 12 de abril de 

2021 

 
 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

DECRETO Nº 61/2021 
 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido 

pelo Pregoeiro e Equipe de 

Apoio, sobre o Processo 

Licitatório nº 72/2021, 

Modalidade Pregão Eletrônico 

n° 12/2021, dando outras 

providências. 
 

PREFEITO MUNICIPAL, DE 

FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 

PARANÁ, no uso de suas atribuições 

legais, considerando a Adjudicação e Ata 

emitida pelo Pregoeiro Oficial e Equipe 

de Apoio designados pelo Decreto nº 

11/2021 e, considerando o Parecer 

emitido pela Assessoria Jurídica. 
 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento 

proferido pelo Pregoeiro, sobre o Processo Licitatório nº /2021, na 

modalidade Pregão Eletrônico nº 12/2021 que tem por objeto a REGISTRO 

DE PREÇOS para futura eventual aquisição de pedras, pedriscos e material 

de construção para ser utilizado pelas diferentes secretarias municipais de 

Formosa do Oeste - PR.. 

  

                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da 

referida licitação em favor do(s) proponente(s): 

  

PROPONENTE VALOR 

TOTAL 
MINERACAO TREVO N.A.LTDA 463.698,00 

LUIZ TADEO DAMASCHI 4.080,00 

SULIAN ALANA SOARES 3.599,05 

AUTOLUK - COMERCIO DE ONEUMÁTICOS E 

PECAS LTDA 

8.708,90 

SSM COMERCIO DE TINTAS LTDA 13.900,00 

R E DA SILVA E SILVA LTDA 9.460,00 

AGROTOP COMERCIO DE PRODUTOS 

AGROPECUÁRIOS EIRELI 

5.922,64 

LX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELÉTRICOS 

EIRELI 

2.552,50 

BASSO COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO LTDA 

7.266,00 

 

Total da aquisição 519.187,09 

Tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido 

processo. 

  

 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os 

participantes da licitação supramencionada, da decisão estabelecida neste 

Decreto. 

 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na 

data de sua publicação. 

 

 

Paço Municipal, Segunda-Feira, 12 de 

abril de 2021 

 
 

 

                    Luiz Antonio Domingos de 

Aguiar 

             PREFEITO 

MUNICIPAL 

 

 

DECRETO Nº 62/2021 
 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido 

pelo Pregoeiro e Equipe de 

Apoio, sobre o Processo 

Licitatório nº 77/2021, 

Modalidade Pregão Eletrônico 

n° 13/2021, dando outras 

providências. 
 

PREFEITO MUNICIPAL, DE 

FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 

PARANÁ, no uso de suas atribuições 

legais, considerando a Adjudicação e Ata 

emitida pelo Pregoeiro Oficial e Equipe 

de Apoio designados pelo Decreto nº 

11/2021 e, considerando o Parecer 

emitido pela Assessoria Jurídica. 
 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento 

proferido pelo Pregoeiro, sobre o Processo Licitatório nº 77/2021, na 

modalidade Pregão Eletrônico nº 13/2021 que tem por objeto a Contratação 

de empresa para o fornecimento de equipamentos de rede para instalação da 

telefonia fixa digital para as secretarias municipais de Formosa do Oeste - 

PR. 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

13/04/2021 
Edição nº 68 Ano X 

  

 

  

                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da 

referida licitação em favor do(s) proponente(s): 

  

PROPONENTE VALOR TOTAL 

V.S.DUTRA COMUNICAÇÃO E INFORMATICA 

LTDA 

2.200,00 

RA TELECOM LTDA - EPP 8.340,00 

RSMI DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS - 

EIRELI 

1.490,00 

 

Total da aquisição 12.030,00 

Tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido 

processo. 

  

 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os 

participantes da licitação supramencionada, da decisão estabelecida neste 

Decreto. 

 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na 

data de sua publicação. 

 

 

Paço Municipal, Segunda-Feira, 12 de 

abril de 2021 

 
 

 

                    Luiz Antonio Domingos de 

Aguiar 

             PREFEITO 

MUNICIPAL 
 

 

Decreto nº 63/2021 
 

SÚMULA: Prorroga no calendário fiscal a data de 
vencimento das Taxas de Licença e Localização e 
Licença Sanitária para o exercício de 2021 devido ao 
impacto da pandemia do novo coronavírus na 
economia local. 
 
Luiz Antonio Domingos de Aguiar, Prefeito do 
Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais, e: 
 
Considerando o disposto no parágrafo único do 
artigo 81 e o caput do artigo 117, ambos da Lei 
Complementar nº 48/2019; 
 
Considerando a situação de emergência no 
município devido a pandemia do novo coronavírus 
(COVID-19) que afetou o cenário econômico e social 

dos contribuintes, principalmente do comércio local 
que fora afetado por restrições ao seu 
funcionamento: 

 
Resolve e decreta: 

 
Art. 1º - Em razão dos impactos econômicos 

causados pela pandemia do novo coronavírus (COVID-19) na economia 
local, decorrente de restrições impostas pelo Governo do Estado do Paraná 
nos últimos meses para contenção da proliferação do vírus, ficam 
prorrogadas e fixadas as novas datas de vencimento abaixo relacionadas 
para pagamento da Taxa de Licença e Localização e Taxa de Licença 
Sanitária 2021, em cumprimento ao parágrafo único do artigo 81 e o caput 
do artigo 117 da Lei Complementar nº 48/2019, para o exercício de 2021: 
 
I - Taxa de Licença e Localização – Primeira parcela: 07 de junho de 2021 

Segunda parcela: 07 de julho de 2021 
 
II - Taxa de Licença Sanitária – Parcela única: 07 de junho de 2021 
 

Parágrafo único – As taxas deverão ser solicitadas 
através da Divisão de Tributação e Posturas Públicas, preferencialmente por 
meio eletrônico (e-mail: tributacao@formosadooeste.pr.gov.br, ou 
aplicativo de mensagens Whatsapp – (44) 991024379, de segunda à sexta-
feira, das 08h00min às 11h30min e das 13h30min às 17h00min. 
 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se o decreto nº 03/2021 e demais disposições em 
contrário. 
 

Registre-se, publique-se e afixe-se. 
 

Paço Municipal Ataliba Leonel Chateaubriand, 13 de abril de 2021. 
 
 
 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 
Prefeito do Município de Formosa do Oeste 

Estado do Paraná 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

13/04/2021 
Edição nº 68 Ano X 

  

 

 

EXTRATOS ATAS 

 
PROCESSO Nº 64/2021 

MODALIDADE PREGÃO Nº 11/2021 

ATA Nº 50/2021 

             

DATA: 12/04/21 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futuras de material odontológico 

para o atendimento da população no Centro de Saúde do Município de Formosa 

do Oeste PR, de acordo com as características descritas e repetidas no Termo 

de Referência 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES 

LTDA 

REGISTRADOS: 

 
Lot

e 

Ite

m 

Quant Und

. 

Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 2 1.000,

0 

Un AGULHA , GENGIVAL, 30G 

LONGA, CORPO EM AÇO INÓX 

SILICONIZADO, BISEL 

TRIFACETADO, ADAPTÁVEL À 

SERINGA CARPULE, 

PROTETOR PLÁSTICO, 

ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 

EMBALAGEM INDIVIDUAL  

INJEX  33,8000 33.800,00

00 

1 3 10,0 Cx. AGULHA ODONTOLÓGICA, 

MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL 

SILICONIZADO, APLICAÇÃO: 

GENGIVAL / ANESTESIA, 

DIMENSÃO: 27 G LONGA, TIPO 

PONTA: COM BISEL 

TRIFACETADO, TIPO 

CONEXÃO: CONECTOR P/ 

SERINGA CARPULE, TIPO USO: 

ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 

APRESENTAÇÃO: C/ 

PROTETOR PLÁSTICO  

DECONJE

T  

33,8000 338,0000 

1 8 20,0 Cx. APLICADOR ODONTOLÓGICO, 

TIPO HASTE: DOBRÁVEL, TIPO 

USO: DESCARTÁVEL, 

MATERIAL: PLÁSTICO, 

CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS:  PONTAS FIBRAS 

NÃO ABSORVENTES, TIPO 

PONTA: EXTRA FINA. CAIXA 

COM 100 UNIDADES  

FGM  8,0100 160,2000 

1 10 10,0 Un BENZOCAÍNA, 

CONCENTRAÇÃO: 20%, USO: 

GEL TÓPICO. POTE COM 12,00 

G  

DFL  5,7400 57,4000 

1 44 5,0 Un CIMENTO ODONTOLÓGICO, 

TIPO:RESTAURADOR 

PROVISÓRIO, ATIVAÇÃO: 

FOTOPOLIMERIZÁVEL, 

ASPECTO FÍSICO: PASTA TIPO 

RESINA  

MAQUIR

A  

24,0700 120,3500 

1 72 3,0 Fco GÁS REFRIGERANTE, 

APLICAÇÃO:TESTE DE 

VITALIDADE PULPAR, 

MAQUIR

A  

30,3900 91,1700 

APRESENTAÇÃO:CILINDRO 

DESCARTÁVEL, ELEMENTO 

BÁSICO:PROPANO/BUTANO. 

FRASCO COM 200 ML  

1 88 200,0 Tub MEPIVACAÍNA CLORIDRATO, 

APRESENTAÇÃO:ASSOCIADA 

COM EPINEFRINA, 

DOSAGEM:2% + 1:100.000  

DLA  101,030

0 

20.206,00

00 

1 109 5,0 Un RESINA COMPOSTA, 

TIPO:FOTOPOLIMERIZÁVEL, 

TIPO " BULK FILL ", ASPECTO 

FÍSICO:FLUÍDA, ALTA 

VISCOSIDADE   

FGM  82,3000 411,5000 

1 125 3,0 Un TESTE DE VITALIDADE ENDO 

ICE SPRAY POSSUI ODOR 

MENTOLADO, À BASE DE 

ÁGUA -50°, FRASCO COM 200 

ML  

MAQUIR

A  

25,5900 76,7700 

1 129 100,0 Un COLETOR DE URINA, 

MATERIAL: PVC, TIPO: 

SISTEMA FECHADO, 

CAPACIDADE: CERCA DE 2000 

ML, GRADUAÇÃO: 

GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 

ML, VÁLVULA: VÁLVULA 

ANTI-REFLUXO, PINÇA: 

CLAMP CORTA FLUXO, 

FILTRO: FILTRO 

HIDROFÓBICO/BACTERIOLÓG

ICO, CONECTOR: CONECTOR 

UNIVERSAL  

LABOR 

IMPORT  

6,9400 694,0000 

1 131 10,0 Rl MALHA TUBULAR 

ORTOPÉDICA, ALGODÃO, 20 

CM, 15 M. ROLO COM 15 M  

POLAR 

FIX  

20,0000 200,0000 

1 134 2.000,

0 

Un RECIPIENTE NUTRIÇÃO 

ENTERAL, PLÁSTICO 

TRANSPARENTE, 300 ML, COM 

TAMPA ROSQUEADA, ALÇA, 

ETIQUETA, BICO CONECTOR, 

GRADUADO, NÃO ESTÉRIL, 

ATÓXICO, DESCARTÁVEL, 

EMBALAGEM INDIVIDUAL  

BIOBASE  1,8700 3.740,000

0 

 

Total estimado da aquisição 59.895,3900 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 11/04/2022, a 

partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES 

LTDA/ANIMARI TEREZINHA GUIMARÃES 

 
 

 

 
PROCESSO Nº 64/2021 

MODALIDADE PREGÃO Nº 11/2021 

ATA Nº 51/2021 

             

DATA: 12/04/21 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futuras de material odontológico 

para o atendimento da população no Centro de Saúde do Município de Formosa 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

6 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

13/04/2021 
Edição nº 68 Ano X 

  

 

do Oeste PR, de acordo com as características descritas e repetidas no Termo 

de Referência 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

REGISTRADOS: 

 
Lot

e 

Ite

m 

Quant Und

. 

Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 4 10,0 Cx. AGULHA ODONTOLÓGICA, 

MATERIAL: AÇO 

INOXIDÁVEL 

SILICONIZADO, APLICAÇÃO: 

GENGIVAL/ANESTESIA, 

DIMENSÃO: 30 G EXTRA 

CURTA, TIPO PONTA: COM 

BISEL TRIFACETADO, TIPO 

CONEXÃO: CONECTOR P/ 

SERINGA CARPULE, TIPO 

USO: ESTÉRIL, 

DESCARTÁVEL, 

APRESENTAÇÃO: C/ 

PROTETOR  

PROCARE  33,550

0 

335,5000 

1 120 10,0 pct TOUCA HOSPITALAR, 

MATERIAL: NÃO TECIDO 

100% POLIPROPILENO, 

MODELO: COM ELÁSTICO 

EM TODA VOLTA, COR: COM 

COR, GRAMATURA: CERCA 

DE 20 G/M2, TAMANHO: 

ÚNICO, TIPO USO: 

DESCARTÁVEL, 

CARACTERÍSTICA 

ADICIONAL 01: 

HIPOALERGÊNICA, 

ATÓXICA, INODORA, 

UNISSEX. CAIXA COM 100 

UNIDADES  

TALGE  15,820

0 

158,2000 

1 133 1.200,

0 

Cx. MÁSCARA CIRÚRGICA, 

TIPO:NÃO TECIDO,3 

CAMADAS,PREGAS 

HORIZONTAIS,ATÓXICA, 

TIPO FIXAÇÃO:COM 

ELÁSTICO, 

CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS:CLIP NASAL 

EMBUTIDO,HIPOALERGÊNIC

A, TIPO USO:DESCARTÁVEL. 

CAIXA COM 100 UNIDADES  

DESCNOR

T  

30,000

0 

36.000,000

0 

 

Total estimado da aquisição 36.493,7000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 11/04/2022, a 

partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA/SANDRO 

BRIGATTI DIAS 

 
 

 

 

 
PROCESSO Nº 64/2021 

MODALIDADE PREGÃO Nº 11/2021 

ATA Nº 52/2021 

             

DATA: 12/04/21 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futuras de material odontológico 

para o atendimento da população no Centro de Saúde do Município de Formosa 

do Oeste PR, de acordo com as características descritas e repetidas no Termo 

de Referência 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI  

REGISTRADOS: 

 
Lot

e 

Ite

m 

Quan

t 

Und

. 

Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 1 10,0 Un ADESIVO DENTAL, 

TIPO:FOTOPOLIMERIZÁVE

L, 

COMPONENTES:ADESIVO + 

PRIMER. FRASCO COM 5 

ML  

BIODINÂMIC

A  

10,880

0 

108,8000 

1 9 10,0 Un BANDEJA, MATERIAL:AÇO 

INOXIDÁVEL, TIPO:LISA, 

DIMENSÕES:CERCA DE 20 

X 15 X 1 CM, 

ESTERILIDADE: 

ESTERILIZÁVEL  

GOLGRAN  22,240

0 

222,4000 

1 42 1,0 Fco CARIOSTÁTICO, 

COMPONENTE:ÁCIDO 

FLUORÍDRICO, NITRATO 

DE PRATA, COMPONENTE 

2:HIDRÓXIDO DE AMÔNIA, 

ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO. 

FRASCO COM 10 ML  

AAF DO 

BRASIL  

20,240

0 

20,2400 

1 49 500,0 Un CUNHA ODONTOLÓGICA, 

MATERIAL:MADEIRA, 

TIPO: ANATÔMICA, 

APLICAÇÃO: 

RESTAURAÇÃO 

INTERPROXIMAL, TIPO 

PONTA:FINA, 

CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS:SEÇÃO 

TRIANGULAR, LISA, 

CORES SORTIDAS   

AAF DO 

BRASIL  

5,3500 2.675,000

0 

1 66 1,0 Fco EVIDENCIADOR DENTAL, 

APLICAÇÃO:P/ PLACA 

BACTERIANA, 

APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃ

O. FRASCO COM 10 ML  

AAF DO 

BRASIL  

4,2000 4,2000 

1 89 10,0 Un PASTA PROFILÁTICA, 

COMPOSIÇÃO 

BÁSICA:PEDRA POMES, 

COMPOSIÇÃO:LAURIL 

SULFATO DE SÓDIO, 

CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS:COM FLUOR. 

BISNAGA COM 90 G  

SS WHITE  3,9300 39,3000 

1 98 10,0 Un RESINA COMPOSTA, TIPO: 

FOTOPOLIMERIZÁVEL, 

TAMANHO PARTÍCULAS: 

HÍBRIDA, ASPECTO FÍSICO: 

MAQUIRA  66,240

0 

662,4000 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

7 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

13/04/2021 
Edição nº 68 Ano X 

  

 

FLUIDA - A1 PARA 

DENTINA  

1 106 5,0 Un RESINA COMPOSTA, TIPO: 

FOTOPOLIMERIZÁVEL, 

TAMANHO PARTÍCULAS: 

HÍBRIDA, ASPECTO FÍSICO: 

FLUIDA - B 3   

MAQUIRA  66,500

0 

332,5000 

1 111 15,0 Un SELANTE, TIPO: PARA 

FÓSSULAS E FISSURAS, 

CARACTERÍSTICA 

ADICIONAL: 

FOTOPOLIMERIZÁVEL, 

COMPONENTE 

ADICIONAL: FLÚOR  

ANGELUS  11,390

0 

170,8500 

1 117 30,0 Un TIRA ABRASIVA - USO 

ODONTOLÓGICO, 

MATERIAL: POLIÉSTER + 

ÓXIDO DE ALUMÍNIO, TIPO 

CENTRO: CENTRO 

NEUTRO, COMPRIMENTO: 

CERCA DE 170 MM, 

LARGURA: CERCA DE 4 

MM, TIPO USO: 

DESCARTÁVEL  

AAF DO 

BRASIL  

5,2900 158,7000 

1 118 5,0 Cx. TIRA ABRASIVA - USO 

ODONTOLÓGICO, 

MATERIAL: POLIÉSTER + 

ÓXIDO DE ALUMÍNIO, TIPO 

CENTRO: CENTRO 

NEUTRO, COMPRIMENTO: 

CERCA DE 170 MM, 

LARGURA: CERCA DE 4 

MM, TIPO USO: 

DESCARTÁVEL. CAIXA 

COM 150 UNIDADES  

AAF DO 

BRASIL  

5,9000 29,5000 

1 121 5,0 Fco VERNIZ DENTÁRIO, 

COMPOSIÇÃO: C/ 

FLUORETO DE SÓDIO. 

FRASCO COM 15 ML  

SS WHITE  39,540

0 

197,7000 

1 123 5,0 Un IRM – MATERIAL 

RESTAURADOR 

INTERMEDIÁRIO KIT (C/ PÓ 

38G + LIQUIDO 15ML)  

AAF DO 

BRASIL  

17,900

0 

89,5000 

1 124 5,0 Un RESTAURADOR 

PROVISÓRIO COM FLÚOR 

EMBALAGEM COM NO 

MÍNIMO 25 GRAMAS  

AAF DO 

BRASIL  

6,6900 33,4500 

 

Total estimado da aquisição 4.744,5400 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 11/04/2022, a 

partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI /LUIS CARLOS DOS SANTOS  

 
 

 

 
PROCESSO Nº 64/2021 

MODALIDADE PREGÃO Nº 11/2021 

ATA Nº 53/2021 

             

DATA: 12/04/21 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futuras de material odontológico 

para o atendimento da população no Centro de Saúde do Município de Formosa 

do Oeste PR, de acordo com as características descritas e repetidas no Termo 

de Referência 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE 

PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI 

REGISTRADOS: 

 
Lot

e 

Ite

m 

Quan

t 

Und

. 

Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 5 10,0 Un ALAVANCA ODONTOLÓGICA, 

MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, 

TIPO:APEXO, 

CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS: PONTAS 

SERRILHADAS, REFERÊNCIA: 

Nº 2, ESTERILIDADE: 

AUTOCLAVÁVEL  

IMPLA  23,990

0 

239,9000 

1 7 80,0 pct ALGODÃO, TIPO:HIDRÓFILO, 

APRESENTAÇÃO: EM ROLETE, 

MATERIAL:ALVEJADO, 

PURIFICADO, ISENTO DE 

IMPUREZAS, ESTERILIDADE: 

NÃO ESTÉRIL  

SSPLUS  1,9000 152,0000 

1 15 20,0 Un BROCA ALTA ROTAÇÃO, 

MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL 

DIAMANTADA, 

FORMATO:CÔNICA, 

CARACTERÍSTICA 

ADICIONAL:TOPO EM CHAMA, 

TIPO HASTE:HASTE REGULAR, 

TIPO CORTE:CORTE FINO, 

NUMERAÇÃO 

AMERICANA:2200  

3R 

MICRODONT  

1,1900 23,8000 

1 16 20,0 Un BROCA ALTA ROTAÇÃO, 

MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL 

DIAMANTADA, 

FORMATO:CÔNICA, 

CARACTERÍSTICA 

ADICIONAL:TOPO INATIVO, 

TIPO HASTE:HASTE REGULAR, 

TIPO CORTE:CORTE MÉDIO, 

NUMERAÇÃO 

AMERICANA:REF. 3082  

3R 

MICRODONT  

1,2000 24,0000 

1 17 20,0 Un BROCA ALTA ROTAÇÃO, 

MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL 

DIAMANTADA, 

FORMATO:CÔNICA, 

CARACTERÍSTICA 

ADICIONAL:TOPO OGIVAL, 

TIPO HASTE:HASTE LONGA, 

TIPO CORTE:CORTE MÉDIO, 

NUMERAÇÃO 

AMERICANA:3193   

3R 

MICRODONT  

1,1900 23,8000 

1 18 20,0 Un BROCA ALTA ROTAÇÃO, 

MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL 

DIAMANTADA, 

FORMATO:CÔNICA, 

CARACTERÍSTICA 

ADICIONAL:TOPO OGIVAL, 

TIPO HASTE:HASTE REGULAR, 

3R 

MICRODONT  

1,1900 23,8000 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

8 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

13/04/2021 
Edição nº 68 Ano X 

  

 

TIPO CORTE:CORTE MÉDIO, 

NUMERAÇÃO 

AMERICANA:3195   

1 19 20,0 Un BROCA ALTA ROTAÇÃO, 

MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL 

DIAMANTADA, 

FORMATO:CÔNICA, 

CARACTERÍSTICA 

ADICIONAL:TOPO OGIVAL, 

TIPO HASTE:HASTE REGULAR, 

TIPO CORTE:CORTE MÉDIO, 

NUMERAÇÃO 

AMERICANA:3195 "F"  

3R 

MICRODONT  

1,1900 23,8000 

1 21 20,0 Un BROCA ALTA ROTAÇÃO, 

MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL 

DIAMANTADA, 

FORMATO:ESFÉRICA, TIPO 

HASTE:HASTE LONGA, TIPO 

CORTE:CIRÚRGICA, 

NUMERAÇÃO 

AMERICANA:1012  

3R 

MICRODONT  

1,2000 24,0000 

1 22 20,0 Un BROCA ALTA ROTAÇÃO, 

MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL 

DIAMANTADA, 

FORMATO:ESFÉRICA, TIPO 

HASTE:HASTE LONGA, TIPO 

CORTE:CIRÚRGICA, 

NUMERAÇÃO 

AMERICANA:1014  

3R 

MICRODONT  

1,2000 24,0000 

1 23 10,0 Un BROCA ALTA ROTAÇÃO, 

MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL 

DIAMANTADA, 

FORMATO:ESFÉRICA, TIPO 

HASTE:HASTE LONGA, TIPO 

CORTE:CIRÚRGICA, 

NUMERAÇÃO 

AMERICANA:1014 HL  

3R 

MICRODONT  

1,2000 12,0000 

1 24 20,0 Un BROCA ALTA ROTAÇÃO, 

MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL 

DIAMANTADA, 

FORMATO:ESFÉRICA, TIPO 

HASTE:HASTE LONGA, TIPO 

CORTE:CORTE MÉDIO, 

NUMERAÇÃO 

AMERICANA:1013  

3R 

MICRODONT  

1,6600 33,2000 

1 25 20,0 Un BROCA ALTA ROTAÇÃO, 

MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL 

DIAMANTADA, 

FORMATO:ESFÉRICA, TIPO 

HASTE:HASTE REGULAR, TIPO 

CORTE:CORTE MÉDIO, 

NUMERAÇÃO 

AMERICANA:1015  

3R 

MICRODONT  

1,1900 23,8000 

1 26 20,0 Un BROCA ALTA ROTAÇÃO, 

MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL 

DIAMANTADA, 

FORMATO:ESFÉRICA, TIPO 

HASTE:HASTE REGULAR, TIPO 

CORTE:CORTE MÉDIO, 

NUMERAÇÃO 

AMERICANA:1016  

3R 

MICRODONT  

1,2000 24,0000 

1 27 10,0 Un BROCA ALTA ROTAÇÃO, 

MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL 

DIAMANTADA, 

FORMATO:ESFÉRICA, TIPO 

HASTE:HASTE REGULAR, TIPO 

CORTE:CORTE MÉDIO, 

NUMERAÇÃO 

AMERICANA:1016 HL  

3R 

MICRODONT  

1,2000 12,0000 

1 28 20,0 Un BROCA ALTA ROTAÇÃO, 

MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL 

DIAMANTADA, 

FORMATO:ESFÉRICA, TIPO 

HASTE:HASTE REGULAR, TIPO 

CORTE:CORTE MÉDIO, 

NUMERAÇÃO 

AMERICANA:1019  

3R 

MICRODONT  

1,2000 24,0000 

1 29 10,0 Un BROCA BAIXA ROTAÇÃO, 

TIPO:CONTRA ÂNGULO, 

MATERIAL:AÇO COMUM, 

FORMATO:ESFÉRICA, TIPO 

CORTE:CORTE MÉDIO, TIPO 

HASTE:HASTE , MODELO CA 1  

MAILLEFER  3,2400 32,4000 

1 30 10,0 Un BROCA BAIXA ROTAÇÃO, 

TIPO:CONTRA ÂNGULO, 

MATERIAL:AÇO COMUM, 

FORMATO:ESFÉRICA, TIPO 

CORTE:CORTE MÉDIO, TIPO 

HASTE:HASTE , MODELO CA 

1/2  

MAILLEFER  3,2500 32,5000 

1 31 10,0 Un BROCA BAIXA ROTAÇÃO, 

TIPO:CONTRA ÂNGULO, 

MATERIAL:AÇO COMUM, 

FORMATO:ESFÉRICA, TIPO 

CORTE:CORTE MÉDIO, TIPO 

HASTE:HASTE , MODELO CA 

1/4  

MAILLEFER  3,2400 32,4000 

1 32 10,0 Un BROCA BAIXA ROTAÇÃO, 

TIPO:CONTRA ÂNGULO, 

MATERIAL:AÇO COMUM, 

FORMATO:ESFÉRICA, TIPO 

CORTE:CORTE MÉDIO, TIPO 

HASTE:HASTE , MODELO CA 2  

MAILLEFER  3,2500 32,5000 

1 33 10,0 Un BROCA BAIXA ROTAÇÃO, 

TIPO:CONTRA ÂNGULO, 

MATERIAL:AÇO COMUM, 

FORMATO:ESFÉRICA, TIPO 

CORTE:CORTE MÉDIO, TIPO 

HASTE:HASTE , MODELO CA 3  

MAILLEFER  3,2500 32,5000 

1 34 10,0 Un BROCA BAIXA ROTAÇÃO, 

TIPO:CONTRA ÂNGULO, 

MATERIAL:AÇO COMUM, 

FORMATO:ESFÉRICA, TIPO 

CORTE:CORTE MÉDIO, TIPO 

HASTE:HASTE , MODELO CA 4  

MAILLEFER  3,2400 32,4000 

1 35 10,0 Un BROCA BAIXA ROTAÇÃO, 

TIPO:CONTRA ÂNGULO, 

MATERIAL:AÇO COMUM, 

FORMATO:ESFÉRICA, TIPO 

CORTE:CORTE MÉDIO, TIPO 

HASTE:HASTE , MODELO CA 5  

MAILLEFER  3,2500 32,5000 

1 36 10,0 Un BROCA BAIXA ROTAÇÃO, 

TIPO:CONTRA ÂNGULO, 

MATERIAL:AÇO COMUM, 

FORMATO:ESFÉRICA, TIPO 

CORTE:CORTE MÉDIO, TIPO 

HASTE:HASTE , MODELO CA 6  

MAILLEFER  3,2400 32,4000 

1 37 10,0 Un BROCA BAIXA ROTAÇÃO, 

TIPO:CONTRA ÂNGULO, 

MATERIAL:AÇO COMUM, 

FORMATO:ESFÉRICA, TIPO 

CORTE:CORTE MÉDIO, TIPO 

HASTE:HASTE , MODELO CA 7  

MALLEFER  3,2500 32,5000 

1 38 5,0 Un CABO BISTURI, 

MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, 

TAMANHO:Nº 3  

IMPLA  6,9900 34,9500 

1 39 10,0 Un CABO ESPELHO BUCAL, 

MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, 

IMPLA  2,2300 22,3000 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

9 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

13/04/2021 
Edição nº 68 Ano X 

  

 

FORMATO:OITAVADO, TIPO 

USO:AUTOCLAVÁVEL  

1 41 200,

0 

Un CARBONO PARA ARTICULAR, 

MATERIAL:EM PAPEL, 

FORMATO:FORMATO DE 

FERRADURA, COR:DUPLA 

FACE - 2 CORES, TIPO 

USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 

APRESENTAÇÃO:EM FOLHA   

MAQUIRA  24,900

0 

4.980,000

0 

1 48 25,0 Sg CONDICIONADOR DENTAL, 

TIPO: ÁCIDO FOSFÓRICO, 

CONCENTRAÇÃO: 37%, 

ASPECTO FÍSICO: GEL. 

SERINGA COM 2,50 ML  

IMPLA  0,9400 23,5000 

1 50 5,0 Un CURETA PERIODONTAL, 

MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, 

TIPO:GRACEY, MODELO:Nº 13-

14, CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS:CABO OCO   

IMPLA  24,990

0 

124,9500 

1 51 5,0 Un CURETA PERIODONTAL, 

MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, 

TIPO:GRACEY, MODELO:Nº 17-

18, CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS:CABO OCO   

IMPLA  24,990

0 

124,9500 

1 52 10,0 Un CURETA, MATERIAL:AÇO 

INOXIDÁVEL, REFERÊNCIA:Nº 

85, FORMATO:CÔNCAVO 

CORPO DUPLO, 

APLICAÇÃO:CIRURGIA, 

TIPO:LUCAS, 

ESTERILIDADE:AUTOCLAVÁV

EL   

IMPLA  8,2700 82,7000 

1 53 6,0 Un DESCOLADOR, 

MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, 

TIPO FORMATO:DESTACA 

PERIÓSTEO, 

MODELO:SINDESMÓTOMO  

IMPLA  8,2700 49,6200 

1 56 10,0 Un ESCAVADOR - USO 

ODONTOLÓGICO, 

MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, 

CARACTERÍSTICA 

ADICIONAL:P/ DENTINA, 

MODELO:Nº 11,5, 

TAMANHO:INFANTIL, 

ESTERILIDADE:AUTOCLAVÁV

EL   

IMPLA  5,3400 53,4000 

1 57 10,0 Un ESCAVADOR - USO 

ODONTOLÓGICO, 

MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, 

CARACTERÍSTICA 

ADICIONAL:P/ DENTINA, 

MODELO:Nº 17, 

TAMANHO:INFANTIL, 

ESTERILIDADE:AUTOCLAVÁV

EL   

IMPLA  5,3400 53,4000 

1 58 10,0 Un ESCAVADOR - USO 

ODONTOLÓGICO, 

MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, 

FORMATO:DUPLO, 

CARACTERÍSTICA 

ADICIONAL:P/ DENTINA, 

MODELO:Nº 05, 

ESTERILIDADE:AUTOCLAVÁV

EL  

IMPLA  5,3400 53,4000 

1 59 10,0 Un ESCAVADOR - USO 

ODONTOLÓGICO, 

MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, 

FORMATO:DUPLO, 

CARACTERÍSTICA 

IMPLA  5,3900 53,9000 

ADICIONAL:P/ DENTINA, 

MODELO:Nº 14, 

ESTERILIDADE:AUTOCLAVÁV

EL   

1 60 10,0 Un ESCAVADOR - USO 

ODONTOLÓGICO, 

MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, 

FORMATO:DUPLO, 

CARACTERÍSTICA 

ADICIONAL:P/ DENTINA, 

MODELO:Nº 20, 

ESTERILIDADE:AUTOCLAVÁV

EL   

IMPLA  5,3900 53,9000 

1 61 30,0 Un ESCOVA DE ROBSON, TIPO 

PONTA:CÔNICA, 

USO:CONTRA-ÂNGULO, 

COR:BRANCA   

3R 

MICRODONT  

0,8300 24,9000 

1 62 10,0 Un ESCULPIDOR - 

ODONTOLÓGICO, 

MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, 

MODELO:HOLLEMBACK, 

TAMANHO:Nº 3S   

IMPLA  5,3900 53,9000 

1 63 10,0 Un ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, 

MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL 

COM PONTAS EN TITÂNIO, 

MODELO:Nº 01, TIPO USO:P/ 

APLICAÇÃO E ESCULTURA DE 

RESINA COMPOSTA, 

CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS:DUPLO, CABO C/ 

SILICONE, 

ESTERILIZAÇÃO:AUTOCLAVÁ

VEL   

IMPLA  37,990

0 

379,9000 

1 64 10,0 Un ESPÁTULA ODONTOLÓGICA, 

MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL 

COM PONTAS EN TITÂNIO, 

MODELO:Nº 05, TIPO USO:P/ 

APLICAÇÃO E ESCULTURA DE 

RESINA COMPOSTA, 

CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS:DUPLO, CABO C/ 

SILICONE, 

ESTERILIZAÇÃO:AUTOCLAVÁ

VEL   

IMPLA  37,990

0 

379,9000 

1 70 2,0 Fco FLUORETO DE SÓDIO, 

CONCENTRAÇÃO: 2%, FORMA 

FARMACÊUTICA: GEL 

TIXOTRÓPICO, 

CARACTERÍSTICA 

ADICIONAL: NEUTRO. FRASCO 

COM 200 ML  

IMPLA  3,6500 7,3000 

1 71 5,0 Fco FORMOCRESOL, 

COMPOSIÇÃO: FORMALDEÍDO 

+ ORTO-CRESOL, 

CONCENTRAÇÃO: 19% + 35% 

APROXIMADAMENTE, 

VEÍCULO:EM SOLUÇÃO 

GLICERINADA. FRASCO COM 

10 ML  

MAQUIRA  3,5200 17,6000 

1 73 3,0 Fco HEMOSTÁTICO TÓPICO, 

PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO 

DE ALUMÍNIO, ASPECTO 

FÍSICO: LÍQUIDO. FRASCO 

COM 10 ML  

BIODINAMI

CA  

13,190

0 

39,5700 

1 75 10,0 Sg HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, TIPO: 

PASTA. SERINGA 2,50 G  

BIODINAMI

CA  

21,180

0 

211,8000 

1 78 30,0 Un LIMA USO ODONTOLÓGICO, 

MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, 

MODELO:HEDSTROEM, 

IMPLA  17,940

0 

538,2000 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

10 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

13/04/2021 
Edição nº 68 Ano X 

  

 

COMPRIMENTO: 31 MM, 

APLICAÇÃO:DIGITAL, 

TAMANHO:Nº 06, 

COMPONENTES: C/ CURSOR 2ª 

SÉRIE  

1 81 5,0 Cx. LIMA USO ODONTOLÓGICO, 

MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, 

MODELO:HEDSTROEM, 

COMPRIMENTO:25 MM, 

APLICAÇÃO:DIGITAL, 

TAMANHO:Nº 15, 

COMPONENTES:C/ CURSOR. 

CAIXA COM 6 UNIDADES  

IMPLA  12,530

0 

62,6500 

1 84 30,0 Un LIMA USO ODONTOLÓGICO, 

MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, 

MODELO:HEDSTROEM, 

COMPRIMENTO:25 MM, 

APLICAÇÃO:DIGITAL, 

TAMANHO:Nº 10, 

COMPONENTES:C/ CURSOR. 

CAIXA COM 6 UNIDADES  

IMPLA  16,670

0 

500,1000 

1 85 30,0 Fco LUBRIFICANTE 

ODONTOLÓGICO, 

COMPOSIÇÃO BÁSICA:ÓLEO 

MINERAL, 

APRESENTAÇÃO:SPRAY COM 

ADAPTADOR, 

APLICAÇÃO:CANETA DE 

ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, 

CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS:SEM CFC. 

FRASCO COM 200 ML  

IMPLA  13,840

0 

415,2000 

1 86 10,0 Un MANDRIL ODONTOLÓGICO, 

MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, 

MODELO:COM PARAFUSO, 

COMPATIBILIDADE:PARA 

CONTRA ÂNGULO  

3R 

MICRODONT  

5,0000 50,0000 

1 90 10,0 Un PASTA PROFILÁTICA, 

COMPOSIÇÃO BÁSICA:PEDRA 

POMES, COMPOSIÇÃO:LAURIL 

SULFATO DE SÓDIO. BISNAGA 

COM 90 G  

IODONTOSU

L  

3,5000 35,0000 

1 91 20,0 Un PINÇA ODONTOLÓGICA, 

MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, 

TAMANHO:CERCA DE 13 CM, 

REFERÊNCIA:317, 

INDICAÇÃO:CLÍNICA, 

APLICAÇÃO:P/ ALGODÃO, 

ESTERILIDADE:AUTOCLAVÁV

EL  

IMPLA  5,5500 111,0000 

1 110 5,0 Un RESINA COMPOSTA, 

TIPO:FOTOPOLIMERIZÁVEL, 

TIPO " BULK FILL ", ASPECTO 

FÍSICO:FLUÍDA, BAIXA 

VISCOSIDADE   

FGM  82,930

0 

414,6500 

1 113 15,0 Un SONDA ODONTOLÓGICA, 

MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, 

TIPO:EXPLORADORA, 

MODELO:Nº 05, TIPO 

CABO:CABO MACIÇO  

IMPLA  4,2000 63,0000 

1 116 5,0 Un TESOURA, MATERIAL: AÇO 

INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO: 

15 CM, TIPO PONTA: CURVA 

FINA-FINA, TIPO: STANDARD  

6B  30,990

0 

154,9500 

 

Total estimado da aquisição 10.150,7900 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 11/04/2022, a 

partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE 

PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI/LUIDY DE MORAIS 

LADEIRA 

 
 

 

 
PROCESSO Nº 64/2021 

MODALIDADE PREGÃO Nº 11/2021 

ATA Nº 54/2021 

             

DATA: 12/04/21 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futuras de material odontológico 

para o atendimento da população no Centro de Saúde do Município de Formosa 

do Oeste PR, de acordo com as características descritas e repetidas no Termo 

de Referência 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

REGISTRADOS: 

 
Lot

e 

Ite

m 

Quan

t 

Und

. 

Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 47 100,0 Un COMPRESSA GAZE, 

MATERIAL:TECIDO 100% 

ALGODÃO, TIPO:20 FIOS/CM², 

MODELO:COR BRANCA,ISENTA 

DE IMPUREZAS, CAMADAS:8 

CAMADAS, LARGURA:10 CM, 

COMPRIMENTO:10 CM, 

DOBRAS:5 DOBRAS, 

CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS:HIDRÓFILA,DOBRA

S PARA DENTRO   

ERIMA

X  

45,090

0 

4.509,000

0 

 

Total estimado da aquisição 4.509,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 11/04/2022, a 

partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA/IVO 

CAPITANIO JUNIOR 

 
 

 

 

 

 

 

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

11 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

13/04/2021 
Edição nº 68 Ano X 

  

 

PROCESSO Nº 64/2021 

MODALIDADE PREGÃO Nº 11/2021 

ATA Nº 55/2021 

             

DATA: 12/04/21 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futuras de material odontológico 

para o atendimento da população no Centro de Saúde do Município de Formosa 

do Oeste PR, de acordo com as características descritas e repetidas no Termo 

de Referência 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

S CERON DE OLIVEIRA 

REGISTRADOS: 

 
Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 87 100,0 Cx. MÁSCARA CIRÚRGICA, TIPO: 

NÃO TECIDO, 3 CAMADAS, 

PREGAS HORIZONTAIS, 

ATÓXICA, TIPO FIXAÇÃO: 4 

TIRAS LATERAIS P/ FIXAÇÃO, 

CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS: CLIP NASAL 

EMBUTIDO,HIPOALERGÊNICA, 

COR:BRANCA, TIPO 

USO:DESCARTÁVEL. CAIXA 

COM 50 UNIDADES  

NOBRE  19,5000 1.950,0000 

1 130 20,0 Par LUVA PARA PROCEDIMENTO 

NÃO CIRÚRGICO, 

MATERIAL:LÁTEX NATURAL 

ÍNTEGRO E UNIFORME, 

TAMANHO:GRANDE, 

CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS:SEM PÓ, 

TIPO:AMBIDESTRA  

NOBRE  74,0000 1.480,0000 

 

Total estimado da aquisição 3.430,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 11/04/2022, a 

partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

S CERON DE OLIVEIRA/SIDINEI CERON DE OLIVEIRA 

 
 

 

 
PROCESSO Nº 64/2021 

MODALIDADE PREGÃO Nº 11/2021 

ATA Nº 56/2021 

             

DATA: 12/04/21 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futuras de material odontológico 

para o atendimento da população no Centro de Saúde do Município de Formosa 

do Oeste PR, de acordo com as características descritas e repetidas no Termo 

de Referência 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E 

HOSPITALARES LTDA EPP 

REGISTRADOS: 

 
Lot

e 

Ite

m 

Quan

t 

Und

. 

Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 6 10,0 Un ALAVANCA 

ODONTOLÓGICA, 

MATERIAL: AÇO 

INOXIDÁVEL, TIPO:APICAL, 

CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS:RETA, 

REFERÊNCIA: Nº 304, 

ESTERILIDADE: 

AUTOCLAVÁVEL  

TRINKS  15,850

0 

158,500

0 

1 12 20,0 Un BROCA ALTA ROTAÇÃO, 

MATERIAL: AÇO 

INOXIDÁVEL DIAMANTADA, 

CARACTERÍSTICA 

ADICIONAL:CONJUNTO, TIPO 

CORTE:CORTE FINO, 

REFERÊNCIA:REF.: 1093, 1112, 

1190, 2135, 3118, 3168 E 3195 

"F"  

MICRODONT  23,400

0 

468,000

0 

1 13 20,0 Un BROCA ALTA ROTAÇÃO, 

MATERIAL:AÇO 

INOXIDÁVEL DIAMANTADA, 

CARACTERÍSTICA 

ADICIONAL:CONJUNTO, TIPO 

CORTE:CORTE EXTRA FINO, 

REFERÊNCIA:REF.: 1093, 1112, 

1190, 2135, 3118, 3168 E 3195  

MICRODONT  23,400

0 

468,000

0 

1 14 20,0 Un BROCA ALTA ROTAÇÃO, 

MATERIAL:AÇO 

INOXIDÁVEL DIAMANTADA, 

CARACTERÍSTICA 

ADICIONAL:CONJUNTO, TIPO 

CORTE:CORTE FINO, 

REFERÊNCIA:REF.: 1093, 1112, 

1190, 2135, 3118, 3168 E 3195  

MICRODONT  23,400

0 

468,000

0 

1 20 20,0 Un BROCA ALTA ROTAÇÃO, 

MATERIAL:AÇO 

INOXIDÁVEL DIAMANTADA, 

FORMATO:ESFÉRICA, TIPO 

HASTE:HASTE LONGA, TIPO 

CORTE:CIRÚRGICA, 

NUMERAÇÃO 

AMERICANA:1011  

MICRODONT  1,6700 33,4000 

1 46 50,0 Un COLETOR MATERIAL 

PÉRFURO-CORTANTE, 

MATERIAL:PAPELÃO, 

CAPACIDADE TOTAL:1,5, 

ACESSÓRIOS:ALÇAS 

RÍGIDAS E TAMPA, 

COMPONENTES 

ADICIONAIS:ENCAIXE P/ 

DESCONEXÃO AGULHAS, 

TIPO USO:DESCARTÁVEL, 

ATÓXICO, APIROGÊNICO  

DESCARPAC

K  

4,0500 202,500

0 

1 54 10,0 Un DISCO - USO ODONTOLOGIA, 

TIPO:LIXA, 

MATERIAL:POLIÉSTER + 

ÓXIDO DE ALUMÍNIO, TIPO 

FACE:MONOFACE, 

DIÂMETRO:CERCA DE 1/2 

TDV  89,000

0 

890,000

0 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

12 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

13/04/2021 
Edição nº 68 Ano X 

  

 

POL, TIPO DO 

ENCAIXE:ENCAIXE DE ILHÓS 

P/ MANDRIL DE PRESSÃO, 

TIPO USO:DESCARTÁVEL   

1 55 20,0 Rl EMBALAGEM P/ 

ESTERILIZAÇÃO, 

MATERIAL:PAPEL GRAU 

CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO:C/ 

FILME POLÍMERO 

MULTILAMINADO, 

GRAMATURA / 

ESPESSURA:CERCA DE 60 

G/M2, 

APRESENTAÇÃO:ENVELOPE, 

COMPONENTES 

ADICIONAIS:AUTOSSELANT

E, TAMANHO:CERCA DE 10 X 

10 CM, COMPONENTES:C/ IND   

LB MED  46,400

0 

928,000

0 

1 65 25,0 Un ESPELHO BUCAL, 

MATERIAL:AÇO 

INOXIDÁVEL E ESPELHO, 

TIPO:1º PLANO, TAMANHO:Nº 

5, USO:ENCAIXE UNIVERSAL, 

TIPO USO:AUTOCLAVÁVEL, 

APRESENTAÇÃO:EMBALAGE

M INDIVIDUAL   

PHARMAINO

X  

2,9900 74,7500 

1 69 5,0 Rl FIO DENTAL, 

MATERIAL:RESINA 

TERMOPLÁSTICA/CERA E 

ESSÊNCIA, 

COMPRIMENTO:500 M, 

TIPO:REGULAR, 

SABOR:NEUTRO. ROLO COM 

500 M  

HILLO  9,5600 47,8000 

1 74 5,0 Fco HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, 

ASPECTO FÍSICO: PÓ. 

FRASCO COM 10 G  

MAQUIRA  3,8200 19,1000 

1 77 15,0 Cx. LIMA USO ODONTOLÓGICO, 

MATERIAL: AÇO 

INOXIDÁVEL, MODELO: 

EXTIRPA POLPA, 

COMPRIMENTO: 25 MM, 

APLICAÇÃO: DIGITAL, 

TAMANHO: Nº 20, 

COMPONENTES: C/ CURSOR. 

CAIXA COM 6 UNIDADES.  

ANGELUS  15,200

0 

228,000

0 

1 82 30,0 Un LIMA USO ODONTOLÓGICO, 

MATERIAL:AÇO 

INOXIDÁVEL, 

MODELO:EXTIRPA POLPA, 

COMPRIMENTO:21 MM, 

APLICAÇÃO:DIGITAL, 

TAMANHO:Nº 25, 

COMPONENTES:C/ CURSOR   

ANGELUS  15,600

0 

468,000

0 

1 83 30,0 Un LIMA USO ODONTOLÓGICO, 

MATERIAL:AÇO 

INOXIDÁVEL, 

MODELO:EXTIRPA POLPA, 

COMPRIMENTO:25 MM, 

APLICAÇÃO:DIGITAL, 

TAMANHO:Nº 20, 

COMPONENTES:C/ CURSOR   

ANGELUS  15,600

0 

468,000

0 

1 92 5,0 Un PONTEIRA ULTRASSOM 

ODONTOLÓGICO, 

MATERIAL:AÇO 

INOXIDÁVEL, 

MODELO:PONTA C/ DUPLA 

CURVATURA, C/ 

REFRIGERAÇÃO, 

HOLDENT  51,000

0 

255,000

0 

APLICAÇÃO:RASPAGEM / 

REMOÇÃO DE TÁRTARO, 

COMPATIBILIDADE:ENCAIX

E ESPECÍFICO, 

CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS:P/ CÁLCULOS 

PESADOS   

1 93 5,0 Un PONTEIRA ULTRASSOM 

ODONTOLÓGICO, 

MATERIAL:AÇO 

INOXIDÁVEL, 

MODELO:PONTA CURVA, 

FINA, C/ REFRIGERAÇÃO, 

APLICAÇÃO:RASPAGEM / 

REMOÇÃO DE TÁRTARO, 

COMPATIBILIDADE:ENCAIX

E ESPECÍFICO, 

CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS:P/ ALISAMENTO 

RADICULAR  

HOLDENT  51,000

0 

255,000

0 

1 94 5,0 Un PONTEIRA ULTRASSOM 

ODONTOLÓGICO, 

MATERIAL:AÇO 

INOXIDÁVEL, 

MODELO:PONTA LISA C/ 

REFRIGERAÇÃO, 

APLICAÇÃO:RASPAGEM / 

REMOÇÃO DE TÁRTARO, 

COMPATIBILIDADE:ENCAIX

E ESPECÍFICO, 

CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS:P/ REGIÃO 

SUPRAGENGIVAL   

HOLDENT  51,000

0 

255,000

0 

1 95 10,0 Un PORTA-AGULHA, 

MATERIAL:AÇO 

INOXIDÁVEL, TIPO:MAYO 

HEGAR, COMPRIMENTO:14 

CM   

MARYAN 

TRADING  

28,250

0 

282,500

0 

1 97 5,0 Un RESINA COMPOSTA, TIPO: 

FOTOPOLIMERIZÁVEL, 

TAMANHO PARTÍCULAS: 

HÍBRIDA, ASPECTO FÍSICO: 

CONDENSÁVEL  

FGM  10,200

0 

51,0000 

1 99 5,0 Un RESINA COMPOSTA, TIPO: 

FOTOPOLIMERIZÁVEL, 

TAMANHO PARTÍCULAS: 

HÍBRIDA, ASPECTO FÍSICO: 

FLUIDA - A1 PARA ESMALTE  

FGM  10,240

0 

51,2000 

1 101 5,0 Un RESINA COMPOSTA, TIPO: 

FOTOPOLIMERIZÁVEL, 

TAMANHO PARTÍCULAS: 

HÍBRIDA, ASPECTO FÍSICO: 

FLUIDA - A2 PARA ESMALTE  

FGM  10,270

0 

51,3500 

1 103 5,0 Un RESINA COMPOSTA, TIPO: 

FOTOPOLIMERIZÁVEL, 

TAMANHO PARTÍCULAS: 

HÍBRIDA, ASPECTO FÍSICO: 

FLUIDA - A3 PARA ESMALTE  

FGM  10,270

0 

51,3500 

1 104 5,0 Un RESINA COMPOSTA, TIPO: 

FOTOPOLIMERIZÁVEL, 

TAMANHO PARTÍCULAS: 

HÍBRIDA, ASPECTO FÍSICO: 

FLUIDA - A3,5   

FGM  10,600

0 

53,0000 

1 107 5,0 Un RESINA COMPOSTA, TIPO: 

FOTOPOLIMERIZÁVEL, 

TAMANHO PARTÍCULAS: 

HÍBRIDA, ASPECTO FÍSICO: 

FLUIDA - B2 PARA ESMALTE  

FGM  10,400

0 

52,0000 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

13 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

13/04/2021 
Edição nº 68 Ano X 

  

 

1 108 5,0 Un RESINA COMPOSTA, TIPO: 

FOTOPOLIMERIZÁVEL, 

TAMANHO PARTÍCULAS: 

HÍBRIDA, ASPECTO FÍSICO: 

FLUIDA - B3 PARA ESMALTE  

FGM  67,000

0 

335,000

0 

1 114 30,0 pct SUGADOR, MATERIAL: PVC, 

TIPO:SALIVA, 

CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS: C/ ARAME, 

APRESENTAÇÃO: PACOTE C/ 

40 UNIDADES, TIPO 

USO:ESTÉRIL, 

DESCARTÁVEL  

MAX CLEAN  6,8000 204,000

0 

1 122 5,0 Kit ESTIRPA NERVO KIT COM 6 

UNIDADES. INSTRUMENTOS 

FARPADOS. PRÉ-

ESTERILIZADOS. DE ALTA 

DURABILIDADE E 

AUTOLAVÁVEL. EXTIRPA 

NERVOS BRANCO: Nº 25. 

EXTIRPA NERVOS AMARELO: 

Nº 30. EXTIRPA NERVOS 

VERMELHO: Nº 35. EXTIRPA 

NERVOS AZUL: Nº 40. 

EXTIRPA NERVOS VERDE: 

Nº45. EXTIRPA NERVOS 

PRETO: Nº50  

MK LIFE  68,000

0 

340,000

0 

 

Total estimado da aquisição 7.158,4500 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 11/04/2022, a 

partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E 

HOSPITALARES LTDA EPP/MARCOS LUIZ DA SILVA 

 
 

 

 
PROCESSO Nº 64/2021 

MODALIDADE PREGÃO Nº 11/2021 

ATA Nº 57/2021 

             

DATA: 12/04/21 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futuras de material odontológico 

para o atendimento da população no Centro de Saúde do Município de Formosa 

do Oeste PR, de acordo com as características descritas e repetidas no Termo 

de Referência 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

DENTAL UNIVERSO EIRELI 

REGISTRADOS: 

 
Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 43 25,0 Fco CIMENTO DE IONÔMERO 

DE VIDRO, TIPO: 

CIMENTAÇÃO, 

MAXXION 

R  

14,6700 366,7500 

ATIVAÇÃO: 

AUTOPOLIMERIZÁVEL, 

ASPECTO FÍSICO: PÓ   

1 100 10,0 Un RESINA COMPOSTA, 

TIPO: 

FOTOPOLIMERIZÁVEL, 

TAMANHO PARTÍCULAS: 

HÍBRIDA, ASPECTO 

FÍSICO: FLUIDA - A2   

APPLIC 

FLOW  

10,7100 107,1000 

1 102 10,0 Un RESINA COMPOSTA, 

TIPO: 

FOTOPOLIMERIZÁVEL, 

TAMANHO PARTÍCULAS: 

HÍBRIDA, ASPECTO 

FÍSICO: FLUIDA - A3   

APPLIC 

FLOW  

11,3000 113,0000 

1 105 10,0 Un RESINA COMPOSTA, 

TIPO: 

FOTOPOLIMERIZÁVEL, 

TAMANHO PARTÍCULAS: 

HÍBRIDA, ASPECTO 

FÍSICO: FLUIDA - B 2   

APPLIC 

FLOW  

12,0600 120,6000 

 

Total estimado da aquisição 707,4500 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 11/04/2022, a 

partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DENTAL UNIVERSO EIRELI/REGIANE BORGES DOS SANTOS 

 
 

 

 
PROCESSO Nº 64/2021 

MODALIDADE PREGÃO Nº 11/2021 

ATA Nº 58/2021 

             

DATA: 12/04/21 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futuras de material odontológico 

para o atendimento da população no Centro de Saúde do Município de Formosa 

do Oeste PR, de acordo com as características descritas e repetidas no Termo 

de Referência 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS 

E HOSPITALARES - EIRELI 

REGISTRADOS: 

 
Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 11 20,0 Un BROCA ALTA ROTAÇÃO, 

CARBIDE, CÔNICA 

LONGA, TOPO 

ARREDONDADO, 

ZEKRYA, REF. 28  

D 

PERFECT  

12,6000 252,0000 

1 79 30,0 Un LIMA USO 

ODONTOLÓGICO, 

MATERIAL: AÇO 

INOXIDÁVEL, 

D 

PERFECT  

12,0000 360,0000 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

14 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

13/04/2021 
Edição nº 68 Ano X 

  

 

MODELO:HEDSTROEM, 

COMPRIMENTO: 31 MM, 

APLICAÇÃO:DIGITAL, 

TAMANHO:Nº 06, 

COMPONENTES: C/ 

CURSOR. 1ª SÉRIE  

1 80 30,0 Un LIMA USO 

ODONTOLÓGICO, 

MATERIAL:AÇO 

INOXIDÁVEL, 

MODELO:HEDSTROEM, 

COMPRIMENTO:25 MM, 

APLICAÇÃO:DIGITAL, 

TAMANHO:Nº 08, 

COMPONENTES:C/ 

CURSOR   

D 

PERFECT  

12,0500 361,5000 

 

Total estimado da aquisição 973,5000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 11/04/2022, a 

partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS 

E HOSPITALARES - EIRELI/TALITA ALMEIDA BAILON 

 
 

 

 
PROCESSO Nº 72/2021 

MODALIDADE PREGÃO Nº 12/2021 

ATA Nº 59/2021 

             

DATA: 13/04/21 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual aquisição de pedras, 

pedriscos e material de construção para ser utilizado pelas diferentes 

secretarias municipais de Formosa do Oeste - PR. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

MINERACAO TREVO N.A.LTDA 

REGISTRADOS: 

 
Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 1 100,0 m³ Areia  média TREVO  73,2500 7.325,0000 

1 33 1.000,0 m³ Pedras n° 1 TREVO  52,4200 52.420,0000 

1 55 1.275,0 m³ Pedra graduada TREVO  65,9900 84.137,2500 

1 56 1.020,0 m³ Pedra nº 1/2  TREVO  69,9900 71.389,8000 

1 57 1.275,0 m³ Pedrisco 3/8" TREVO  73,6600 93.916,5000 

1 58 1.275,0 m³ Pó de Pedra TREVO  73,6600 93.916,5000 

2 1 225,0 m³ Pedra graduada TREVO  65,9900 14.847,7500 

2 2 180,0 m³ Pedra nº 1/2  TREVO  69,9900 12.598,2000 

2 3 225,0 m³ Pedrisco 3/8" TREVO  73,6600 16.573,5000 

2 4 225,0 m³ Pó de Pedra TREVO  73,6600 16.573,5000 
 

Total estimado da aquisição 463.698,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 12/04/2022, a 

partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

MINERACAO TREVO N.A.LTDA/CLAUDIR JOSE BOARETTO 

 
 

 

 
PROCESSO Nº 72/2021 

MODALIDADE PREGÃO Nº 12/2021 

ATA Nº 60/2021 

             

DATA: 13/04/21 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual aquisição de pedras, 

pedriscos e material de construção para ser utilizado pelas diferentes 

secretarias municipais de Formosa do Oeste - PR. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

LUIZ TADEO DAMASCHI 

REGISTRADOS: 

 
Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 32 6.000,0 m Linha para cortador de 

grama 3mm quadrada  

POWER 

MAX  

0,6800 4.080,0000 

 

Total estimado da aquisição 4.080,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 12/04/2022, a 

partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

LUIZ TADEO DAMASCHI/LUIZ TADEO DAMASCHI 

 
 

 

 
PROCESSO Nº 72/2021 

MODALIDADE PREGÃO Nº 12/2021 

ATA Nº 61/2021 

             

DATA: 13/04/21 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual aquisição de pedras, 

pedriscos e material de construção para ser utilizado pelas diferentes 

secretarias municipais de Formosa do Oeste - PR. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

SULIAN ALANA SOARES 

REGISTRADOS: 

 
Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor 

Total 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

15 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

13/04/2021 
Edição nº 68 Ano X 

  

 

1 2 25,0 Un Broxa para pintura ATLAS  7,3900 184,7500 

1 3 25,0 Un Cabo p/ rolo de pintura 

vários tamanhos  

ATLAS  18,3800 459,5000 

1 6 20,0 Un Cadeados nacional nº 20 SOPRANO  17,1300 342,6000 

1 7 20,0 Un Cadeados nacional nº 30 SOPRANO  21,8400 436,8000 

1 8 20,0 Un Cadeados nacional nº 40 SOPRANO  27,4700 549,4000 

1 9 20,0 Un Cadeados nacional nº 50 SOPRANO  33,1800 663,6000 

1 10 20,0 Un Cadeados nacional nº 60 SOPRANO  48,1200 962,4000 
 

Total estimado da aquisição 3.599,0500 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 12/04/2022, a 

partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

SULIAN ALANA SOARES/SULIAN ALANA SOARES 

 
 

 

 
PROCESSO Nº 72/2021 

MODALIDADE PREGÃO Nº 12/2021 

ATA Nº 62/2021 

             

DATA: 13/04/21 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual aquisição de pedras, 

pedriscos e material de construção para ser utilizado pelas diferentes 

secretarias municipais de Formosa do Oeste - PR. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

AUTOLUK - COMERCIO DE ONEUMÁTICOS E PECAS LTDA 

REGISTRADOS: 

 
Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 37 30,0 Un Rolo p/ pintura lã de 

tamanhos variados  

CONDOR  18,1500 544,5000 

1 39 50,0 Un Solvente c/ 1 lt ITAQUA  10,5000 525,0000 

1 40 30,0 Gl Solvente p/ tinta, c/ 5 lt ITAQUA  50,4100 1.512,3000 

1 44 30,0 Un Tinta esmalte 900 ml REVETEX  29,4500 883,5000 

1 45 30,0 Un Tinta óleo, 900 ml REVETEX  25,4900 764,7000 

1 47 30,0 Un Tinta para demarcação 

em asfalto cor amarela 

3.600 ml  

VIA 

BRASIL  

71,9900 2.159,7000 

1 51 30,0 Un Tinta spray varias cores, 

400 ml 

MUNDIAL  19,5600 586,8000 

1 52 20,0 Un Tintas a óleo 3,600 ml REVETEX  86,6200 1.732,4000 
 

Total estimado da aquisição 8.708,9000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 12/04/2022, a 

partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

AUTOLUK - COMERCIO DE ONEUMÁTICOS E PECAS 

LTDA/MARGARETE HAMISCH DO AMARAL 

JOSÉ SALÉSIO MUNIZ DO AMARAL 

 

 

 

 
PROCESSO Nº 72/2021 

MODALIDADE PREGÃO Nº 12/2021 

ATA Nº 63/2021 

             

DATA: 13/04/21 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual aquisição de pedras, 

pedriscos e material de construção para ser utilizado pelas diferentes 

secretarias municipais de Formosa do Oeste - PR. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

SSM COMERCIO DE TINTAS LTDA 

REGISTRADOS: 

 
Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 46 30,0 Un Tinta p/ Piso c/ 20 L BELLCOLOR  145,0000 4.350,0000 

1 48 30,0 Un Tinta para pintura 

interna e externa 18 lt - 

premium semi-brilho 

BELLCOLOR  230,0000 6.900,0000 

1 49 30,0 Un Tinta para pintura 

interna e externa 3,600 

ml - premium semi-

brilho 

BELLCOLOR  72,0000 2.160,0000 

1 50 10,0 Un Tinta para piso 

3.600ml 

BELLCOLOR  49,0000 490,0000 

 

Total estimado da aquisição 13.900,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 12/04/2022, a 

partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

SSM COMERCIO DE TINTAS LTDA/SILVIO SAMUEL MIRANDA 

 
 

 

 
PROCESSO Nº 72/2021 

MODALIDADE PREGÃO Nº 12/2021 

ATA Nº 64/2021 

             

DATA: 13/04/21 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual aquisição de pedras, 

pedriscos e material de construção para ser utilizado pelas diferentes 

secretarias municipais de Formosa do Oeste - PR. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

R E DA SILVA E SILVA LTDA 

REGISTRADOS: 

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

16 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

13/04/2021 
Edição nº 68 Ano X 

  

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 26 200,0 Un Lâmpadas led 15 w, 

50/60 hz, 6.500 k  

MAK 

LED  

8,3000 1.660,0000 

1 36 60,0 Un Refletor LED 100 W 

6500K bivolt 

MAK 

LED  

130,0000 7.800,0000 

 

Total estimado da aquisição 9.460,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 12/04/2022, a 

partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

R E DA SILVA E SILVA LTDA/RONNIE EDSON DA SILVA 

 
 

PROCESSO Nº 72/2021 

MODALIDADE PREGÃO Nº 12/2021 

ATA Nº 65/2021 

             

DATA: 13/04/21 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual aquisição de pedras, 

pedriscos e material de construção para ser utilizado pelas diferentes 

secretarias municipais de Formosa do Oeste - PR. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

AGROTOP COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS EIRELI 

REGISTRADOS: 

 
Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 14 12,0 Un Carrinho de mão com 

chassi metálico e 

caçamba metálica, 

c/pneu e câmara 

VONDER  186,8900 2.242,6800 

1 19 20,0 Un Enxada 1,5 libra VONDER  44,8900 897,8000 

1 20 10,0 Un Enxada 2,0 libras VONDER  43,7900 437,9000 

1 34 10,0 Un Picareta de corte  VONDER  71,1900 711,9000 

1 42 12,0 Un Tesoura para poda cabo 

longo (bico de papagaio) 

VONDER  45,0100 540,1200 

1 54 36,0 Un Vassoura para 

grama/jardim em metal 

VONDER  30,3400 1.092,2400 

 

Total estimado da aquisição 5.922,6400 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 12/04/2022, a 

partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

AGROTOP COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS 

EIRELI/ANTONIO ED CARLOS SILVA DE SOUZA 

 
 

 

 
PROCESSO Nº 72/2021 

MODALIDADE PREGÃO Nº 12/2021 

ATA Nº 66/2021 

             

DATA: 13/04/21 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual aquisição de pedras, 

pedriscos e material de construção para ser utilizado pelas diferentes 

secretarias municipais de Formosa do Oeste - PR. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

LX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI 

REGISTRADOS: 

 
Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 27 250,0 Un Lâmpadas led tubular 

120 cm 18 w  

EMPALUX  10,2100 2.552,5000 

 

Total estimado da aquisição 2.552,5000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 12/04/2022, a 

partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

LX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI/SILNEY 

SONGARAY 

 

PROCESSO Nº 72/2021 

MODALIDADE PREGÃO Nº 12/2021 

ATA Nº 67/2021 

             

DATA: 13/04/21 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual aquisição de pedras, 

pedriscos e material de construção para ser utilizado pelas diferentes 

secretarias municipais de Formosa do Oeste - PR. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

BASSO COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 

LTDA 

REGISTRADOS: 

 
Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 15 200,0 sc Cimento CP II com 50 

Kg 

SUPREMO  36,3300 7.266,0000 

 

Total estimado da aquisição 7.266,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 12/04/2022, a 

partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

BASSO COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 

LTDA/IURI BASSO BUACZIK 

 
 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

17 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

13/04/2021 
Edição nº 68 Ano X 

  

 

ADITIVOS 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 12/2020 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 64/2020 

NA MODALIDADE INEXIGIBILIDADE Nº 10/2020 

 

Pelo presente contrato, de um lado o MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE, Pessoa Jurídica de Direito Público 

Interno, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, sob nº. 76.208.495/0001-00, estabelecida na Avenida 

Severiano Bonfim dos Santos, nº. 111, nesta cidade, neste ato representada pelo Prefeito Municipal Sr.  LUIZ 

ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, brasileiro, solteiro, professor, atualmente Administrador Público, portador 

da Cédula de Identidade RG. N.º 4.966.139-8-SSP/PR e inscrito no CPF. sob o N.º 870.075.259-20, residente e 

domiciliado na Rua Maranhão, s/n.º, neste município e estado, doravante denominado simplesmente 

CONTRATANTE; e de outro a empresa SANTA GIULIA CLINICA MEDICA LTDA, pessoa jurídica de direito 

privado, inscrita no CNPJ sob nº 08.014.892/0001-91, com sede na Rua Padre Machado, nº 55, cidade de São Paulo, 

Estado de São Paulo, neste ato representada pela Sócia Proprietária, Senhora TATIANE FERNANDES AMORIM, 

brasileira, portadora da cédula de identidade RG nº 23.491.092-6 e inscrita no CPF Sob o nº 187.120.188-80, 

doravante denominada CONTRATADA, tem justo e contratado o que segue: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA: Resolvem aditivar o Contrato Administrativo nº 12/2020 de 06/04/2020 pelo prazo de 12 

meses passando a vigência do contrato até 05/04/2022 e o valor global do contrato para R$ 384.000,00 (trezentos e 

oitenta e quatro mil reais). 

 

CLÁUSULA SEGUNDA: A fundamentação legal do presente aditivo está previsto na CLÁUSULA DÉCIMA 

QUARTA do contrato original. 

 

CLÁUSULA TERCEIRA: Os demais termos e cláusulas do Contrato ora em aditamento permanecem inalterados. 

E, por estarem entre si, certos, ajustados e contrata¬dos que, lido e achado conforme, aceitam e se obrigam por si, 

seus herdeiros ou sucessores a fielmente cumpri-lo, assinando-o na presença de duas testemunhas idôneas e capazes, 

fazendo-o firme e valioso. 

 

                   Formosa do Oeste/PR, 05 de abril de 2021. 

                                             

                                                                      

  

CONTRATANTE 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

                                                                  

CONTRATADA 

SANTA GIULIA CLINICA MEDICA LTDA 

TATIANE FERANDES AMORIN  

 

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 13/2020 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 83/2020 

NA MODALIDADE INEXIGIBILIDADE Nº 11/2020 

 

Pelo presente contrato, de um lado o MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE, Pessoa Jurídica de Direito Público 

Interno, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, sob nº. 76.208.495/0001-00, estabelecida na Avenida 

Severiano Bonfim dos Santos, nº. 111, nesta cidade, neste ato representada pelo Prefeito Municipal Sr.  LUIZ 

ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, brasileiro, solteiro, professor, atualmente Administrador Público, portador 

da Cédula de Identidade RG. N.º 4.966.139-8-SSP/PR e inscrito no CPF. sob o N.º 870.075.259-20, residente e 

domiciliado na Rua Maranhão, s/n.º, neste município e estado, doravante denominado simplesmente 

CONTRATANTE; e de outro a empresa B MARQUES SBARDELOTTO E CIA LTDA, pessoa jurídica de direito 

privado, inscrita no CNPJ sob nº 36.014.103/0001-58, com sede na Rua Sete de Setembro, nº 3664, cidade de 

Cascavel, Estado do Paraná, neste ato representada pela Sócia Proprietária, Senhora BRENA MARQUES 

SBARDELOTTO, brasileira, portadora da cédula de identidade RG nº 8.633.562-0 e inscrita no CPF Sob o nº 

096.889.319-85, doravante denominada CONTRATADA, tem justo e contratado o que segue: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA: Resolvem aditivar o Contrato Administrativo nº 13/2020 de 06/04/2020 pelo prazo de 12 

meses passando a vigência do contrato até 05/04/2022 e o valor global do contrato para R$ 384.000,00 (trezentos e 

oitenta e quatro mil reais). 

 

CLÁUSULA SEGUNDA: A fundamentação legal do presente aditivo está previsto na CLÁUSULA DÉCIMA 

QUARTA do contrato original. 

CLÁUSULA TERCEIRA: Os demais termos e cláusulas do Contrato ora em aditamento permanecem inalterados. 

E, por estarem entre si, certos, ajustados e contrata¬dos que, lido e achado conforme, aceitam e se obrigam por si, 

seus herdeiros ou sucessores a fielmente cumpri-lo, assinando-o na presença de duas testemunhas idôneas e capazes, 

fazendo-o firme e valioso. 

 

                   Formosa do Oeste/PR, 05 de abril de 2021. 

                                      

                                                                  

  

CONTRATANTE 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

                                                                  

CONTRATADA 

B MARQUES SBARDELOTTO E CIA LTDA 

BRENA MARQUES SBARDELOTTO  

 

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

18 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

13/04/2021 
Edição nº 68 Ano X 

  

 

 

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 12/2020 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 64/2020 

NA MODALIDADE INEXIGIBILIDADE Nº 10/2020 

 

Pelo presente contrato, de um lado o MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE, Pessoa Jurídica de 

Direito Público Interno, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, sob nº. 76.208.495/0001-00, 

estabelecida na Avenida Severiano Bonfim dos Santos, nº. 111, nesta cidade, neste ato representada 

pelo Prefeito Municipal Sr.  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, brasileiro, solteiro, 

professor, atualmente Administrador Público, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 4.966.139-8-

SSP/PR e inscrito no CPF. sob o N.º 870.075.259-20, residente e domiciliado na Rua Maranhão, s/n.º, 

neste município e estado, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE; e de outro a empresa 

SANTA GIULIA CLINICA MEDICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob 

nº 08.014.892/0001-91, com sede na Rua Padre Machado, nº 55, cidade de São Paulo, Estado de São 

Paulo, neste ato representada pela Sócia Proprietária, Senhora TATIANE FERNANDES AMORIM, 

brasileira, portadora da cédula de identidade RG nº 23.491.092-6 e inscrita no CPF Sob o nº 

187.120.188-80, doravante denominada CONTRATADA, tem justo e contratado o que segue: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA: Resolvem reajustar o valo do Contrato Administrativo nº 12/2020 de 

06/04/2020 no índice de 6,0993% (seis vírgula zero nove por cento) conforme IPCA do período de 

06/04/2020 a 05/04/2021, passando valor global do contrato para R$ 395.710,66 (trezentos e noventa e 

cinco mil setecentos e dez reais e sessenta e seis centavos). 

 

CLÁUSULA SEGUNDA: A fundamentação legal do presente aditivo está previsto na CLÁUSULA 

TERCEIRA do contrato original. 

 

CLÁUSULA TERCEIRA: Os demais termos e cláusulas do Contrato ora em aditamento permanecem 

inalterados. E, por estarem entre si, certos, ajustados e contrata¬dos que, lido e achado conforme, 

aceitam e se obrigam por si, seus herdeiros ou sucessores a fielmente cumpri-lo, assinando-o na 

presença de duas testemunhas idôneas e capazes, fazendo-o firme e valioso. 

 

                   Formosa do Oeste/PR, 06 de abril de 2021. 

 

 

 

                                                  

                                                                      

  

CONTRATANTE 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

                                                                  

CONTRATADA 

SANTA GIULIA CLINICA MEDICA LTDA 

TATIANE FERANDES AMORIN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 13/2020 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 83/2020 

NA MODALIDADE INEXIGIBILIDADE Nº 11/2020 

 

Pelo presente contrato, de um lado o MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE, Pessoa Jurídica de 

Direito Público Interno, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, sob nº. 76.208.495/0001-00, 

estabelecida na Avenida Severiano Bonfim dos Santos, nº. 111, nesta cidade, neste ato representada 

pelo Prefeito Municipal Sr.  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, brasileiro, solteiro, 

professor, atualmente Administrador Público, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 4.966.139-8-

SSP/PR e inscrito no CPF. sob o N.º 870.075.259-20, residente e domiciliado na Rua Maranhão, s/n.º, 

neste município e estado, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE; e de outro a empresa 

B MARQUES SBARDELOTTO E CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 

sob nº 36.014.103/0001-58, com sede na Rua Sete de Setembro, nº 3664, cidade de Cascavel, Estado 

do Paraná, neste ato representada pela Sócia Proprietária, Senhora BRENA MARQUES 

SBARDELOTTO, brasileira, portadora da cédula de identidade RG nº 8.633.562-0 e inscrita no CPF 

Sob o nº 096.889.319-85, doravante denominada CONTRATADA, tem justo e contratado o que segue: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA: Resolvem reajustar o valo do Contrato Administrativo nº 13/2020 de 

06/04/2020 no índice de 6,0993% (seis vírgula zero nove por cento) conforme IPCA do período de 

06/04/2020 a 05/04/2021, passando valor global do contrato para R$ 395.710,66 (trezentos e noventa e 

cinco mil setecentos e dez reais e sessenta e seis centavos). 

 

CLÁUSULA SEGUNDA: A fundamentação legal do presente aditivo está previsto na CLÁUSULA 

TERCEIRA do contrato original. 

 

CLÁUSULA TERCEIRA: Os demais termos e cláusulas do Contrato ora em aditamento permanecem 

inalterados. E, por estarem entre si, certos, ajustados e contrata¬dos que, lido e achado conforme, 

aceitam e se obrigam por si, seus herdeiros ou sucessores a fielmente cumpri-lo, assinando-o na 

presença de duas testemunhas idôneas e capazes, fazendo-o firme e valioso. 

 

                   Formosa do Oeste/PR, 06 de abril de 2021. 

 

 

 

                                                  

                                                                      

  

CONTRATANTE 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

                                                                  

CONTRATADA 

B MARQUES SBARDELOTTO E CIA LTDA 

BRENA MARQUES SBARDELOTTO  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-04-13T17:04:07-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE
	Assinador Serpro




